報道関係各位

担当部署 担当者

直　通 E mail

詳しくは
☞

検索ワード

担当者
連絡先

生涯学習課 猿渡　忠敬

shougaigakusyuu-han@city.minamishimabara.lg.jp   0957-73-6703

平成29年2月1日

親子プログラミング連続講座
「発表会」

　親子プログラミング連続講座「発表会」を開催します。
　２月４日、５日のそれぞれに第３回目となる講座を開催しス
クラッチを実施。その後、第２回講座までに学んだことを活か
して、自宅にて親子で共同制作した課題の発表会を開催しま
す。

【日　時】　２月４日（土）、５日（日）
　　　　　　　※両日とも９時３０分～(２時間程度)

【場　所】　西有家総合学習センター「カムス」
【講　師】　Suncierge（ｻﾝｼｪﾙｼﾞｭ）
　　　　　　ICTｺﾝｼｪﾙｼﾞｭ　ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ教育ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ
　　　　　　山平　淳一（東京在住：加津佐町出身）
【出席者】　市内小学４年～６年生の親子　１９組
　　　　　　※内訳…土曜日７組、日曜日１２組

★Scratch（ｽｸﾗｯﾁ）とは
　マサチューセッツ工科大学メディアラボによって作られた教育用プログラ
ミング言語のことで、ブロックを組み立てるような感覚で簡単にプログラミ
ングが出来ます。
★目的と期待される効果
　自分のアイデアを形にする創造的な活動で、「考える力」「つくる力」
「伝える力」を身に付けることが出来ます。